
  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

512
Besluit van 7 oktober 1991, houdende uitvoering 
van artikel 37a, tweede en derde lid 
Luchtvaartwet

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en W aterstaat van 
1 oktober 1991, nr. JBZ/L 91.010336, Rijksluchtvaartdienst, gedaan in 
overeenstemming met Onze Ministers van Justitie  en van Defensie;

Gelet op artikel 37a, tweede en derde lid van de Luchtvaartwet (Stb. 
1958, 47);

Hebben goedgevonden en verstaan:

1.
In afwijking van het bepaalde in artikel 1, eerste lid, onder d, van de 

Luchtvaartwet worden voor de toepassing van afdeling 2A van deze wet 
m et betrekking to t militaire luchtvaartterreinen waarvan delen uitsluitend 
ten behoeve van de burgerluchtvaart worden gebruikt, als exploitant 
aangemerkt de hierna genoemde rechtspersonen:

a. Stichting Vliegveld Welschap,
b. N.V. Luchthaven Twente,
c. Luchthaven Den Helder B.V.

2.
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 oktober 1991. Indien het 

Staatsblad waarin dit besluit w ordt geplaatst, w ordt uitgegeven na 1 
oktober 1991, treedt het in werking met ingang van de dag na de datum 
van u itg ifte  van het Staatsblad waarin het w ordt geplaatst en werkt het 
terug to t en met 1 oktober 1991.

Staatsblad 1991 512 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Onze Minister van Verkeer en W aterstaat is belast met de uitvoering 
van d it besluit dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 7 oktober 1991
Beatrix

De M inister van Verkeer en Waterstaat, 
J. R. H. Maij-Weggen

Uitgegeven de tweeëntwintigste oktober 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

NOTA VAN TOELICHTING

Met ingang van 1 oktober 1991 is na artikel 37 van de Luchtvaartwet 
afdeling 2A ingevoegd. In deze afdeling zijn regels opgenomen met 
betrekking tot de beveiliging van Luchtvaartterreinen.

In artikel 37a, eerste lid, van de gewijzigde Luchtvaartwet is het begrip 
luchtvaartterreinen voor de toepassing van afdeling 2A van de Lucht­
vaartwet omschreven. Van d it begrip zijn uitgezonderd die delen van een 
m ilita ir luchtvaartterrein die niet uitsluitend ten behoeve van de burger­
luchtvaart worden gebruikt. Ten behoeve van deze militaire luchtvaartter­
reinen zijn immers aparte beveiligingsmaatregelen getroffen. Van belang 
is dat voor m ilitaire luchtvaartterreinen waarvan delen wel uitsluitend ten 
behoeve van de burgerluchtvaart worden gebruik eenzelfde voorziening 
w ordt getroffen als voor burgerluchtvaartterreinen. Daartoe is artikel 
73a, tweede en derde lid in de Luchtvaartwet opgenomen. Het onder­
havige besluit strekt to t uitvoering van deze leden.

De M inister van Verkeer en Waterstaat,
J. R. H. Maij-Weggen

117045F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 512 2


	stb-1991-512

